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Vanliga frågor 

Vad är SUN? 

SUN (Svensk utbildningsnomenklatur) är en klassifikation för att 
redovisa utbildningsbakgrund. Det finns två delar i klassifikationen, 
dels nivå, dels inriktning. Klassifikationen är grunden i SCB:s register 
över befolkningens utbildning, ofta benämnt UREG. UREG innehåller 
en persons högsta utbildning. 

Finns det en internationell motsvarighet till SUN? 

ISCED är den internationella motsvarigheten till SUN och är uppdelad i 
två klassifikationer, dels en för nivåklassifikation, ISCED 2011, dels en 
för inriktningsklassifikation, ISCED-F 2013. 

På webbplatsen för SUN finns nycklar mellan SUN 2020 och ISCED 2011 
respektive ISCED-F 2013. 

Behöver företag eller organisationer lämna uppgift om SUN-kod 
för de anställda? 

Det finns ingen skyldighet för arbetsgivare att rapportera in uppgifter 
till SCB om personalens utbildningsbakgrund. Enskilda företag och 
organisationer kan använda SUN för att klassificera personalens 
utbildningsbakgrund.  

Kan jag själv söka efter SUN-koder för exempelvis utbildningar 
inom hälso- och sjukvård? 

Använd SUN-Sök som är ett verktyg för att söka efter koder eller läsa 
mer om vad som ingår i en viss nivå- eller inriktningskod. I SUN-Sök 
går det även att söka på legitimationsyrken inom hälso- och sjukvården 
och specialistutbildningar för läkare och tandläkare. 

Vilken SUN-kod har data/IT-utbildningar? 

Data/IT-utbildningar återfinns både inom inriktning 48 (informations- 
och kommunikationsteknik) samt 523 (elektronik, datateknik och 
automation). 

Ingenjörsutbildningar inom datateknik redovisas på inriktning 523 och 
utbildningar inom datavetenskap och data- och systemvetenskap 
redovisas på inriktning 481, datavetenskap och systemvetenskap. 
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Kan man ur SUN-koden utläsa om personen är behörig till 
gymnasiet eller högskolan? 

Det är inte möjligt att enbart utifrån nivåkoden i SUN se om personen 
efter att ha avslutat årskurs 9 är behörig eller inte till gymnasiet och 
inte heller möjligt att utifrån SUN-koden för avslutad 
gymnasieutbildning se om personen är behörig eller inte till högskolan. 

Är det någon skillnad mellan nivåkoden i SUN 2000 och i SUN 
2020? 

Det är ingen skillnad utan det är samma koder i de båda 
klassifikationerna. Däremot har SCB tagit fram bättre beskrivningar av 
vad som ingår i respektive kod för SUN 2020.   

Är det någon skillnad mellan inriktningskoden i SUN 2000 och 
SUN 2020? 

Ja, men det gäller främst på den finaste nivån. Mer information om 
förändringar finns här: Dokumentation av införandet av SUN 2020 
(scb.se) 

Får även de som inte har en examen från en högskoleutbildning 
en nivåkod som visar att personen läst på högskolan? 

Ja, förutsatt att personen läst minst 30 högskolepoäng, vilket motsvarar 
en termins heltidsstudier. 

Det krävs motsvarande 30 t.o.m. 119 avklarade högskolepoäng för att 
redovisas på nivå 412. 

Det krävs motsvarande 120 t.o.m. 179 avklarade högskolepoäng för att 
redovisas på nivå 522. 

Det krävs motsvarande 180 eller fler avklarade högskolepoäng för att 
redovisas på nivå 532 och som är den högsta nivån som man kan 
redovisas på för avklarade poäng i högskolan utan avlagd examen. 

Får även de som inte har en examen från en yrkeshögskole-
utbildning en nivåkod som visar att personen läst på 
yrkeshögskolan? 

Om en person har läst minst 100 YH-poäng, vilket motsvarar ett halvårs 
heltidsstudier får personen nivå 410 och det är den högsta nivån som 
man kan redovisas på för avklarade poäng i yrkeshögskolan utan avlagd 
examen. 

Hur kan den gamla 5-ställiga SUN-koden (SUN 69) översättas till 
dagens SUN? 

https://www.scb.se/contentassets/aeeedec0e28c465aa524429407dcd5ba/metodrapport-sun-2020.pdf
https://www.scb.se/contentassets/aeeedec0e28c465aa524429407dcd5ba/metodrapport-sun-2020.pdf
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På webbplatsen för SUN finns information, se nycklar mellan SUN-
versioner och välj därefter SUN 69 (old) - SUN 2000. Där finns en nyckel 
för de dryga 4000 5-ställiga SUN-koderna till SUN 2000 med både nivå 
och inriktningskod.  

Hur kan den 3-ställiga SUN-koden (SUN2020Niva) översättas till 
SUN2020Niva_old (7 äldre indelningar av utbildningsnivå)? 

På webbplatsen för SUN finns information, se nycklar mellan SUN-
versioner och välj därefter SUN 2020 - SUN Niva_Old (xlsx). Där finns 
en nyckel mellan de cirka 50 nivåkoderna enligt SUN 2020 till 
SUN2020Niva_old, 7 nivåer som är anpassad till det svenska 
utbildningssystemet. 
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